El presupuesto base de licitación asciende a treinta y ocho mil cinco euros con sesenta y un céntimos 

(38.005,61 €), más el 7 % de IGIC, por cuantía de dos mil seiscientos sesenta euros con treinta y nueve 

céntimos (2.660,39€), siendo el presupuesto base de licitación de CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SEIS EUROS (40.666 €). 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, se ha llevado a cabo en 

función del precio general de mercado, contemplando factores como los gastos relativos a honorarios de 

los profesionales con habilitación profesional adecuada, los gastos de los equipos técnicos necesarios para